
SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRUNG TÂM GDNN MẠNH LINH 

Số: 513 /QĐ-TTML 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Trị, ngày 10 tháng 06 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v quy định mức thu học phí đào tạo lái xe ô tô, mô tô hạng A1 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP MẠNH LINH 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp 2014; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 72/2011/TTLT-BTC-BGTVT của Bộ Giao 

thông vận tải  – Bộ tài chính: Hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính đào tạo lái xe 

cơ giới đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng 

Bộ giao thông vận  tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ 

giới đường bộ;  

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BGTVT ngày 31/03/2024 của Bộ trưởng 

Bộ giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư liên quan 

đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, phương tiện và 

người lái;  

Căn cứ phương án thu học phí đào tạo lái xe ô tô của Trung tâm giáo dục 

nghề nghiệp Mạnh Linh; 

Xét đề nghị của Phòng Đào tạo, bộ phận kế toán; 

          Giám đốc Trung tâm GDNN Mạnh Linh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Quy định mức thu học phí đào tạo lái xe ô tô hạng B1 (số sàn), 

hạng B1 (số tự động) và hạng B2 tại Trung tâm giáo dục nghề nghiệp Mạnh 

Linh như sau: 

 Hạng B1 (số sàn), hạng B1 (số tự động) và hạng B2 : 16.000.000 VNĐ 

 (Bằng chữ: Mười sáu triệu đồng chẵn./.) 

Điều 2. Quy định mức thu học phí đào tạo lái xe mô tô A1 tại Trung tâm 

giáo dục nghề nghiệp Mạnh Linh như sau: 

Mô tô hạng A1: 300.000 VNĐ  

(Bằng chữ: Ba trăm nghìn đồng chẵn./.) 



 Mức thu học phí nêu trên đã bao gồm chi phí phục vụ giảng dạy và học 

tập, chi phí về cơ sở vật chất phục vụ đào tạo, chi phí quản lý. Chưa bao gồm 

phí sát hạch và lệ phí cấp giấy phép lái xe do Sở GTVT Quảng Trị ủy quyền thu.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2024 và thay thế 

Quyết định số 172/QĐ-TTML ngày 23/06/2023 của Trung tâm. 

Điều 4. Phòng Đào tạo, bộ phận kế toán chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Sở GTVT (b/c); 

- Lưu: PĐT, VT . 

 

 GIÁM ĐỐC  

 

 Nguyễn Thị Vinh 

 

 


